
 
 

COMUNE DI LISSONE 
SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

  
 

 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB)- tel. 039.7397.339 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 00740590963  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it  –  pec@comunedilissone.it 
 

 

 

Marca da bollo  € 16,00 

 
 

Prot. n. 53092/22 
 

ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA  
OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
ESAMINATA 

La richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico presentata il 20.09.2022  da: 

• Del Mondo Edmondo p/c C.E.F.I. srl – con sede in Napoli acquisti@cefisrl.it 393.9170036 

in località : VIA CARDUCCI IN PROSSIMITA’ DEL SOTTOPASSO 

per: Ripristino malta - pulizia e taglio vegetazione sul ponte ferroviario di proprietà RFI   

 

SUPERFICIE OCCUPATA: m. 6.00 x  m. 2.50  =  mq 15.00 

dalle ore 22.00 del 06.10.2022 alle ore 06.00 del 07.10.2022   ORARIO NOTTURNO 

   VISTI 
 

• gli art. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “T.U. degli Enti Locali”; 

• il Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - disciplinare tecnico relativo 
agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo; 

• il Decreto del Sindaco n. 26 del 13/09/2022 di nomina responsabile settore Polizia Locale; 
 

EVIDENZATO 
 

• che si autorizza l’occupazione del suolo pubblico richiesta 

• che stante il tipo di occupazione richiesta si rende opportuno che i lavori vengano eseguiti in 
modo da ridurre al minimo i disagi alla circolazione pedonale e stradale; 

• che durante l’esecuzione di tali lavori è necessario adottare opportuni accorgimenti in relazione 
alle esigenze del traffico ed alle caratteristiche della carreggiata, in ottemperanza alle prescri-
zioni allegate; 

ORDINA 
 

• chiusura della via Carducci dalle ore 22.00 del giorno 06.10.2022 alle ore 06.00 del 
07.10.2022 in direzione NORD in prossimità della via Sanzio con direzione obbligatoria 
veicoli a destra verso la via Luini ed a sinistra verso la via R. Sanzio 

• chiusura via Carducci in direzione SUD con deviazione veicoli verso sinistra in via P.R. 
Giuliani   

 

- Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche: 
da effettuarsi alla società S.Marco (San Marco Spa via Valle 37 Lissone (MB) -  lissone@sanmarco-
spa.it – tel. 039-2621850)  
-Tariffa per il rilascio della pratica (COSAP) € 15,00, vedi Delibera di Giunta n. 119 del 20.03.2013. 

 

       Lissone, 22 settembre 2022    Comandante della POLIZIA LOCALE 

          Dott. Matteo Caimi 

  
                                                                                                                                                                    Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi  del D.P.R. 445/2000 

                                                                                       e del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate, 
                                                                                     il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

   
 

mailto:acquisti@cefisrl.it
mailto:lissone@sanmarcospa.it
mailto:lissone@sanmarcospa.it


 
 

COMUNE DI LISSONE 
SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

 

 
           via Gramsci 21 - 20851 Lissone (MB)- tel. 039.7397.339 – Codice Fiscale 02968150157 - Partita IVA 00740590963  
           polizialocale@comune.lissone.mb.it  –  pec@comunedilissone.it 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: M. Caimi 
Istruttoria effettuata da : matr 103 
 

PRESCRIZIONI 

 

• l’area di lavoro deve essere delimitata prima dell'inizio dei lavori mediante apposita protezione e 
collocazione della segnaletica stradale come prescritta dalle norme del Codice della Strada e del 
su indicato Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

• i cartelli stradali devono essere posizionati almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori; nelle 
ore notturne ed in tutti i casi di scarsa visibilità devono essere illuminati mediante apposite lam-
pade segnaletiche; 

• deve essere garantito il passaggio dei mezzi di soccorso; 

• deve essere previsto e delimitato il percorso riservato ai pedoni della larghezza di almeno un 
metro, compatibilmente con le esigenze di sicurezza del cantiere; 

• il richiedente deve inoltre adottare tutte le cautele necessarie ad evitare che chiunque possa ri-
portare danni derivanti dall'utilizzo della area pubblica occupata, restando a carico dello stesso 
tutte le responsabilità civili e penali conseguenti; 

• deve essere preventivamente collocata apposita segnaletica stradale nella zona, per avvisare la 
cittadinanza del disagio che comporta detto lavoro nonché consentire il transito ai soli residenti 
nelle vie interessate dai lavori. 

Il richiedente si impegna ad osservare tutte le condizioni contenute nelle Leggi e nei Regola-
menti vigenti in materia, in particolare la posa di idonea segnaletica stradale prevista dall’art. 
30 all’art. 42 del Regolamento del Codice della Strada. 

 
 

SI INFORMA 

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. Lombardia ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo 
i tempi ed i modi previsti dalle vigenti norme di legge. 
La presente autorizzazione è valida nei tempi e modi indicati; può essere revocata per motivi di 
Ordine e Sicurezza Pubblica, nonché per abuso da parte del titolare o chi per esso. 
Il rilascio della presente è subordinato al pagamento della Cosap sopra quantificata e com-
porta l'obbligo di eseguire tutte le prescrizioni che venissero richieste dagli operatori dei 
Servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. o dall'U.T.G. 
 
 


